

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事
工事地名	島根県出雲市多伎町小田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010053	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	9,624,690
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		155,977,243			
道路土工			式	1		29,155,740			
掘削工			式	1		1,388,600			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	5,300	262	1,388,600				単-1号
法面整形工			式	1		497,080			
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	680	731	497,080				単-2号
残土処理工			式	1		27,270,060			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,340	3,309	17,670,060				単-3号
残土等処分			m3	6,400	1,500	9,600,000			単-4号
法面工			式	1		79,007,120			
植生工			式	1		2,949,160			
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 5 00m2以上1000m2未満	m2	680	4,337	2,949,160				単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー工		式	1		76,057,960				
鋼製受圧板	SS400 2200×2200×100	枚	110	350,800	38,588,000			単-6号	
アンカー工材料費(アンカー)	110本	式	1		12,967,500			内-1号	
削孔(アンカー) 粘性土・砂質土	削孔長 770m 杭径 90mm	m	770	6,387	4,917,990			単-7号	
削孔(アンカー) 砂質土	削孔長 766m 杭径 90mm	m	766	10,510	8,050,660			単-8号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	110本	本	110	18,600	2,046,000			単-9号	
グラウト注入	普通セメント	m3	31	49,390	1,531,090			単-10号	
ボーリングマシン移設		回	4	42,230	168,920			単-11号	
足場(アンカー)		空m3	2,300	3,386	7,787,800			単-12号	
地下水排除工		式	1		21,258,776				
集排水ボーリング工 横ボーリング		式	1		6,371,789				
ボーリング 粘性土・砂質土(夜間)	地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	259	9,298	2,408,182			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ホーリング 粘性土・砂質土(夜間)		地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	325	10,700	3,477,500			単-14号
保孔管 (夜間)		地表VP ストレナ現場加工 無 VP40 有孔管	m	280	566.3	158,564			単-15号
保孔管 (夜間)		地表VP ストレナ現場加工 無 VP40 無孔管	m	310	475.3	147,343			単-16号
ホーリング 仮設機材 (夜間)			回	1	180,200	180,200			単-17号
集排水ホーリング 工 集水ホーリング			式	1		8,496,847			
ホーリング 粘性土・砂質土		集水井内 粘性土・砂質土 径90mm	m	770	9,504	7,318,080			単-18号
保孔管		集水井内VP ストレナ現場 加工有 VP40	m	776	999.7	775,767			単-19号
ホーリング 仮設機材			回	1	403,000	403,000			単-20号
集排水ホーリング 工 排水ホーリング			式	1		586,930			
ホーリング 粘性土・砂質土		集水井内 粘性土・砂質土 径115mm	m	35.5	12,340	438,070			単-21号
保孔管		集水井内SGP ストレナ現 場加工無 SGP80A	m	36	4,135	148,860			単-22号
集水井工 1号集水井			式	1		5,803,210			

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
集水井掘削		杭径 3500mm ライフプレート	m	9	551,500	4,963,500			単-23号
底張コンクリート		無筋・鉄筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	7	24,830	173,810			単-24号
井戸蓋		鋼板	枚	1	665,900	665,900			単-25号
排水構造物工			式	1		1,150,407			
防草コンクリート			式	1		1,150,407			
1号張りコンクリート			m2	657	1,751	1,150,407			単-26号
構造物撤去工			式	1		357,810			
構造物取壊し工			式	1		266,970			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	30	8,899	266,970			単-27号
運搬処理工			式	1		90,840			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,205	66,150			単-28号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	30	823	24,690			単-29号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		25,047,390			
防護施設工			式	1		2,082,490			
仮囲い		設置・撤去 高さ 3m							単-30号
		m		110	8,259	908,490			
仮囲い (夜間)		設置・撤去 高さ 3m							単-31号
		m		100	11,740	1,174,000			
交通管理工			式	1		22,964,900			
交通誘導警備員 (24時間)			人日	265	47,420	12,566,300			単-32号
交通誘導警備員 (24時間)			人日	265	39,240	10,398,600			単-33号
直接工事費			式	1		155,977,243			
共通仮設費			式	1		20,903,450			
共通仮設費			式	1		1,753,450			
運搬費			式	1		371,700			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	371,700	371,700			単-34号

設計内訳書

工事名	令和3年度国道9号小田地区災害復旧その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,331,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		19,150,000				
純工事費		式	1		176,880,693				
現場管理費		式	1		55,673,000				
工事原価		式	1		232,553,693				
一般管理費等		式	1		31,076,307				
工事価格		式	1		263,630,000				
消費税相当額		式	1		26,363,000				
工事費計		式	1		289,993,000				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=10.0m 付属品含む	本	3	108,300	324,900			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=10.5m 付属品含む	本	3	109,800	329,400			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=11.0m 付属品含む	本	2	110,800	221,600			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=11.5m 付属品含む	本	2	111,800	223,600			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=12.0m 付属品含む	本	7	113,300	793,100			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=12.5m 付属品含む	本	4	114,300	457,200			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=13.0m 付属品含む	本	12	115,800	1,389,600			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=13.5m 付属品含む	本	16	116,800	1,868,800			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=14.0m 付属品含む	本	11	117,800	1,295,800			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=14.5m 付属品含む	本	11	119,300	1,312,300			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=15.0m 付属品含む	本	17	120,300	2,045,100			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=15.5m 付属品含む	本	6	121,300	727,800			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=16.0m 付属品含む	本	7	122,800	859,600			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=16.5m 付属品含む	本	6	123,800	742,800			
アンカー(複合PC鋼線より線束)	φ 17.8×1本 L=17.0m 付属品含む	本	3	125,300	375,900			
合 計					12,967,500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 3
步掛使用年月	2022. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	262	262	CB210100	
計						262		
単価						262	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価 731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	731	731	CB220010	
計						731		
単価						731	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 309	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 309	3, 309	CB210110		
計						3, 309			
単価						3, 309	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 500	1, 500	CB210560	
計						1, 500		
単価						1, 500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価 4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,337	4,337	WB810830 単一 35号
計						4,337	
単価						4,337	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	鋼製受圧板	SS400 2200×2200×100	単位	枚	数量	1	単価 350,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製受圧板設置(2200×2200×100)			枚	1	22,710	22,710	WYB00001 単一 36号
鋼製受圧板		SS400 2200×2200×100	枚	1	328,000	328,000	
計						350,710	
単価						350,800	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	削孔(アンカー) 粘性土・砂質土	削孔長 770m 杭径 90mm	単位	m	数量	1	単価 6,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り(スリット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	1	6,387	6,387	CB223910
計						6,387	
単価						6,387	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	削孔(アンカー) 粘性土	削孔長 766m 杭径 90mm	単位	m	数量	1	単価 10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り(スリット型) 二重管方式 90mm 粘性土	m	1	10,510	10,510	CB223910
計						10,510	
単価						10,510	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	110本	単位	本	数量	1	単価 18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 複合PC鋼線より線束 10mを超える f<400kN 有り	本	1	18,600	18,600	CB223920
計						18,600	
単価						18,600	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	グラウト注入	普通セメント	単位	m3	数量	1	単価 49,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	49,390	49,390	CB223940
計						49,390	
単価						49,390	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	42,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	42,230	42,230	CB223950	
計						42,230		
単価						42,230	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場（アンカー）		標準	空m3	1	3,386	3,386	CB223970	
計						3,386		
単価						3,386	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一13号	ボーリング 粘性土・砂質土(夜間)	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価 9,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	9,298	9,298	CB340110
計						9,298	
単価						9,298	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50
単一14号	ボーリング 粘性土・砂質土(夜間)	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価 10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本を超え80m/本以下	m	1	10,700	10,700	CB340110
計						10,700	
単価						10,700	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	保孔管 (夜間)	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 有孔管	単位	m	数量	1	単価	566.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	566.3	566.3	CB340120	
計						566.3		
単価						566.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	保孔管 (夜間)	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 無孔管	単位	m	数量	1	単価	475.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	475.3	475.3	CB340120	
計						475.3		
単価						475.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一17号	ホーリング 仮設機材 (夜間)		単位	回	数量	1	単価	180,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング 仮設機材		地表 標準以外 1.225無	回	1	180,200	180,200	CB340130	
計						180,200		
単価						180,200	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ホーリング 粘性土・砂質土	集水井内 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	9,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		集水井内 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	9,504	9,504	CB340110	
計						9,504		
単価						9,504	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	保孔管	集水井内VP スレーナ現場加工有 VP40	単位	m	数量	1	単価	999. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
保孔管		集水井内 VP 有り VP40	m	1	999. 7	999. 7	CB340120		
計						999. 7			
単価						999. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	ボーリング 仮設機材		単位	回	数量	1	単価	403, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング仮設機材		集水井内 標準	回	1	403, 000	403, 000	CB340130	
計						403, 000		
単価						403, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ホーリング 粘性土・砂質土	集水井内 粘性土・砂質土 径115mm	単位	m	数量	1	単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		集水井内 粘性土・砂質土 φ115mm 50m/本以下	m	1	12,340	12,340	CB340110	
計						12,340		
単価						12,340	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	保孔管	集水井内SGP スレーナ現場加工無 SGP80A	単位	m	数量	1	単価	4,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内 SGP 無し SGP80A	m	1	4,135	4,135	CB340120	
計						4,135		
単価						4,135	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	集水井掘削	杭径 3500mm ライナープレート	単位	m	数量	8.5	単価	551,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留材材料（ライナープレート土留工法）		9.5m/基 0個/基 無	基	1	2,449,000	2,449,000	WB340020 単一 37号	
掘削土留工（ライナープレート土留工法）		A工法（クラムシェル掘削・排土）8.5m 0m 標準	基	1	1,163,000	1,163,000	WB340010 単一 38号	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	82	197.7	16,211.4	CB210020	
昇降用設備設置工（ライナープレート土留工法）		標準(1.0)	m	8.5	7,642	64,957	WB340040 単一 39号	
昇降用設備			式	1		994,100		
計						4,687,268.4		
単価						551,500	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	底張コンクリート	無筋・鉄筋構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	24,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	24,830	24,830	CB240010	
計						24,830		
単価						24,830	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	井戸蓋	鋼板	単位	枚	数量	1	単価	665,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
井戸蓋工（ライナープレート土留工法）		標準(1.0)	基	1	665,900	665,900	WB340030 単一 40号	
計						665,900		
単価						665,900	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	1号張りコンクリート			単位	m2	数量	10	単価	1, 751
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 7	24, 830	17, 381	CB240010	
目地板			瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 07	1, 810	126. 7	CB224710	
計							17, 507. 7		
単価							1, 751	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,899	8,899	WB824010 単- 41号	
計						8,899		
単価						8,899	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,205	2,205	CB227010
計						2,205	
単価						2,205	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	823	823	WB020051 単一 42号
計						823	
単価						823	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	8, 259	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 157日	m	1	8, 259	8, 259	WB253110 単－ 43号		
計						8, 259			
単価						8, 259	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-50	
単一31号	仮囲い (夜間)	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量	1	単価	11,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 192日	m	1	11,740	11,740	WB253110 単一 44号	
計						11,740		
単価						11,740	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員 (24時間)		単位	人日	数量	1	単価	47,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A(8:00～20:00)			人日	1	22,460	22,460	WYB00006 単一 45号	
交通誘導警備員A(20:00～8:00)			人日	1	24,960	24,960	WYB00002 単一 46号	
計						47,420		
単価						47,420	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員 (24時間)		単位	人日	数量	1	単価	39,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B(8:00～20:00)			人日	1	18,540	18,540	WYB00008 単一 47号	
交通誘導警備員B(20:00～8:00)			人日	1	20,700	20,700	WYB00005 単一 48号	
計						39,240		
単価						39,240	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4,337.55	4,337		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,337		
単価						4,337	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	鋼製受圧板設置 (2200×2200×100)		単位	枚	数量	10	単価	22,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.667	22,785	37,982		
	ブロック工		人	1.667	22,050	36,757		
	法面工		人	3.333	22,890	76,292		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	1.667	36,600	61,012		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		15,057		
	計					227,100		
	単価					22,710	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	土留材材料（ライナープレート土留工法）	9.5m/基 0個/基 無	単位	基	数量	1	単価	2,449,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライナープレート		円形 亜鉛めっき 呼び径3500 板厚3.2	m	9.5	257,695	2,448,102		
補強リング		計上無し	個	0	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		898		
計						2,449,000		
単価						2,449,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	掘削土留工（ライナープレート土留工法）	A工法（クラムシェル掘削・排土）8.5m 0m 標準	単位	基	数量	1	単価	1,163,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.333	22,785	75,942		
トンネル特殊工			人	9.999	38,115	381,111		
特殊作業員			人	3.333	20,895	69,643		
普通作業員			人	3.333	17,535	58,444		
クラムシェル運転			日	3.333	100,400	334,633	WK340010 単一 51号	
クローラクレーン運転		A工法（クラムシェル掘削・排土）標準	日	3.333	48,550	161,817	WK340130 単一 52号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		81,410		
計						1,163,000		
単価						1,163,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	昇降用設備設置工（ライナープレート土留工法）	標準(1.0)	単位	m	数量	10	単価	7,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.556	22,785	12,668		
特殊作業員			人	1.111	20,895	23,214		
普通作業員			人	0.556	17,535	9,749		
クローラクレーン運転		昇降用設備・井戸蓋 標準	日	0.556	48,840	27,155	WK340130 単一 53号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,634		
計						76,420		
単価						7,642	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	井戸蓋工（ライナープレート土留工法）	標準(1.0)	単位	基	数量	1	単価	665,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.222	22,785	5,058		
特殊作業員			人	0.444	20,895	9,277		
普通作業員			人	0.222	17,535	3,892		
クローラクレーン運転		昇降用設備・井戸蓋 標準	日	0.222	48,840	10,842	WK340130 単一 53号	
井戸蓋			基	1	636,800	636,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						665,900		
単価						665,900	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	8,899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,899.8	8,899		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,899		
	単価					8,899	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	823	82,300		
	計					82,300		
	単価					823	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 157日	単位	m	数量	10	単価	8,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	22,785	11,164		
	普通作業員		人	2.449	17,535	42,943		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	157	147	23,079		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,404		
	計					82,590		
	単価					8,259	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一44号	仮囲い設置・撤去	設置・撤去 192日	単位	m	数量	10	単価	11,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	34,177	16,746		
	普通作業員		人	2.449	26,302	64,413		
	仮囲い仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	192	147	28,224		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		8,017		
	計					117,400		
	単価					11,740	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員A(8:00～20:00)		単位	人日	数量	1	単価	22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1.375	16,338	22,464		
計						22,464		
単価						22,460	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	交通誘導警備員A(20:00～8:00)		単位	人日	数量	1	単価	24,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1.375	18,159	24,968		
計						24,968		
単価						24,960	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員B(8:00～20:00)		単位	人日	数量	1	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1.375	13,485	18,541		
計						18,541		
単価						18,540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員B(20:00～8:00)		単位	人日	数量	1	単価	20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1.375	15,056	20,702		
計						20,702		
単価						20,700	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	371,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	20,895	56,416		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
運搬費等率 216%			式	1		254,007		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						371,700		
単価						371,700	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	クラムシェル運転		単位	日	数量	1	単価	100,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	48	142	6,816		
油圧クラムシェル [テレスコピック式]		平積0. 4 m 3	日	1.41	51,700	72,897		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						100,400		
単価						100,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	クローラクレーン運転	A工法(クラムシェル掘削・排土) 標準	単位	日	数量	1	単価	48,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	13	142	1,846		
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.47	17,700	26,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						48,550		
単価						48,550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	クローラクレーン運転	昇降用設備・井戸蓋 標準	単位	日	数量	1	単価	48,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685		
軽油		1. 2号	L	15	142	2,130		
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4. 9 t吊	日	1.47	17,700	26,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48,840		
単価						48,840	円／日	